metas XIV, Hatevridis soror Bertolfl metas V, de

territorio etiam Bredenensi Esuvedus et uxor ejus

Gilgorg metas duas quae vocantur .Wermbolbelc,"

haec et alia nonnulla quae fideles dominique timenr

tes ob amorem Dei et pro hbnore sancti Petri ad in-

choandum sacrse vitse Monasierium contulerunt
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ratum duximus presenti cartula contestari, ut nove-

rit omnis posleritajnoslram bumiUlatera ad hoc in.

sudasse qualiler in hoc loco post meum decessum

abbatia regulariter ordinetur qui cum fralrum ca-

nonice exerceat el loci commoda pro viribus opor-
tune perquirat. Quicunque igitur contra haec agere
studuerinl authoritate omnipptentis Dei Pairis et

Filii et Spiritus Sancti ac beatorum Apostolorum
Petri ac Pauli nec non domini papae Gregorii septimi

cujus consilio et imperio ista facio perpetuo anathe-

mate coudemnentur et aeterno gehennae @§ sup-

plicio plectantur. Amen, fiat fiat. Actum apud Al-

denborch 8. Kal. Aug. sub A. Dnicae Incarn.

M.LXXXVIIindic. 10. Dfio Rege Philippo regnante
annis viginii septem.

n.

Diploma Radbodi, Tornacensium Episcopi, de liber-
late Ecclesim S. Petri Aposldli.

1090.

In nomine Patris el Filii et Spiritus Sancti. Ego
Radbodus Dei gracia Noviomensium seu Tornacen-

sium Episcopus omnibus sanclse religionis cultori-

bus perfectse beatitudinis hareditatem quam pro-

misit Deus se diligentibtis. tCum piae desiderium

voiuntatis, et laudandas devotionis intentio sacer-

dotalibus sit semper stadiis adjuvanda, cura est sol-

liciludinis adhibenda, ut ea quse pro quiete religio-
sse conversionis fidelis quispiam voluerit ordinare

nullius valeat prasumptio perturbare, neque san-

ctae matris ecclesise mulliplicatione violare. Nove-

rit igitur omnium tam futurorum quam praesentium
solertia quod Chuno nepos meus et ejus uxor Ha-

zecca scientes injustam esse in sanctuarium laico-

rum dominationem, devotissime nos obsecraverint

.quatenus Ecclesiam in honorem S. Petri aposloli
in Aldenburg fundatam, quam a Flandrensi comite

hacienus tenuerant liberam esse concederemus et

Ibeneficia monachorum usui collata quos in eodem

loco Deo omnipolenti servituros stabilire volebant,
sub perpetua libertale cbnfirmaremus : quorum bo-

rnam intentionem perpendentes, consilio ab archi-

sdiacononostro W. seu clericis nostris accepto : hoc

4ali modo concessimus, quod ipse quem ejusdem
ioci monachi canonice in abbalem elegerint, bene-

diclionem ab episcopo Noviomensi seu Tornacensi

^etcuram animarum suscipiat, eique debitam subje-
etionem exhibeat, sicque libere sub sancta religione,
cum connnlsso sibi Monachorum grege Domino stu-
4eat militare. Ne ergo quis posterorum nostrorum

liujusmodi libersatem quam dicimus audeat violare,

privilegium hoc offlcii nostri authoritate roboravi-

mus atquecum idoneis testibus |§g| sigilli nostri im-

pressione signavimus. Sigmmi Doni. Radbodi epi-
,scopi, Sig. Walteri archidiaconi, Sig. Henrici De-

cani, Sig. Hermanni praepositi, Sig. Sigeri, Sig.

Riidolphi. Sig. Tanchmari, Sig. Berlulfi, Sig. Go-
. descali, Sig. laicorum Cononis, Everardi, Adelardj,
Ricvardi. Roberti, Walteri, Rodulfi, liiddonjs, Li-

«ielmi, Lamberti, Louis, Embaldi. Actum Tornaci

A Kalendis Julii A. Domin. Incarn. M.XCmdict. 1S.

Regnante Rege Philippo I. trigesimo, domino Epi-

scopante A. XXH. Ego Guido Cancellarius dictavi,

relegi ac subterfirmavi.
HI.

Diploma Caroli, Flandrice comitis, dedonationede-
cimarum, et de omni annona totius Aldenburgen-
sis parochias.

1119.

In nominePatris etFilii etSpiritus Sancti, Amen.

KarohtsDei gratia Flandrensium comestam futuris

quam praesehtibus in perpetuum. Quoniam res ge-
slae ex veluslate delenlur oblivione nisi comnien-

dentur seripto, successorum memoriBecollatos red-

ditus tempore nostri principatus B. Pelri principis

apostolorum Aldenhorgensis Eeclcsia praesentis sce-
B dulae decrevimus inserere. Notttm igitur sit omni-

bus assertorihus veritatis, tam praesentibus quam
futuris quod Walterus Bttticularius et frater suus

Conon tertiam partem decimae de omni annona tor

tius Aldenburgensis parocbiae in perpeluos usus fra-

trum inibiDeo servienliurn pro remedio peccatorum
snoruin et omnium parentum suorum liberam ex

omni exaetione et omnium successorum suorutn in-

quielatioiie vel relractatione devote el legitime con-

Iradiderint, Sane huic donalioni manum nostram lan-

quam supremam conlradentes quidquid noslri juris
erat in ea aut successorum nosirorum apposuimus.
Quoniam eos nobiscum tam sanctae donationispar-

ticipes esse.volumus, praeterea ecclesiam S. Marias

in Aldenborg sitam, cum omnibus suis perlinentiis
scilicet cum aUa 5a parte decimas el cum universa
minuta dechna totius Parochias et cum omni dote

ecclesias , videlicet octo mensuristerrae , vel siquid

amplioris incrementi fuerit, vel largitione fidelium

accrcverit sub haereditario censu et ©7 perpetuo

praedicti fratres in perpetuos usus fratrum praedi-
clse ecclesiae legitime conlradiderunt. Ea videlicet

conditione, ut abbas sancli Petri Aldenhurgensis
seu fralres Ecclesiae praeralae, fratribus aul eorum

successoribus quotannis sub tribus lemporibus vi-

delicet Nalivitatis, Pascliai, Penteeostes novem li-

bras denariorunrFlandrensis monetae in tfes par-
tes divisas secundum prsefata lempora persolvant,
retentis tamen novem solidis ex novem libris quibus

Q synodale debitum Abbas el fratres sui annuatim

persolvant, cui Donnationi secundae utin perpetuum
firma maneatetiam manum nostram addidimus si-

cut in prima fecimus. Caeterum hoc censu haeredi-

lario et perpetuo annuatim prasfatis temporibus per-
soluto sub duarum Ecclesiasticarum personaruro te-

.stimonio nihil erit unde praefatus Abbas vel fratres

sui in curia praedictorum fratrum vel successorum

ipsoruni ad jusliciam stare debeant, nec pro aliqna
causa judicium secularium personarum ecclesiati-

cae personae subeant, verum ut baecomniaincon-

vulsa~et in perpetuum permaneant rata, paginam

praesentem praefatas donaliones conlinenlem sigilli
nostri authoritate roboravimus, et testes qui inter-

fuerunt subscribi fecimus. Signum Karoli comitis,
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filii Regis Danorum, Sig. Walteri Buticularii et fra-

tris ejus Cononis, Sig. Bertulfi Brug.Preposili, Sig.,
Willelmi Malet, Sig, Roberti fratris Willelmi, Sig.

Goruriii, Sig. Desidery Haket Castellarii, Sig. Lam-

bertiNappin, Sig. Tancmari deStralen, Sig. Theo-

doric deDicasmuta,Sig.Berennoldi de Straten.Actum

Brugis in domo Preposili 16, Kal. Aug. A. Domin.
Incarn. H.c. xis indic. 12. RegnanteLudovicoBege
Francor. filioPhilippi A. 12. quo anno Dom. Guido.
Yiennensis archiepiscopus in Romanum Ponlificcni
elevatus est.

IV.

Diplmna Theoderici, Flandriee comitis, confirmans
donationes Cononis et Walleri.

1129.

In nomine Patfis etFilii et Spiritus Sancti, Amen.

Ego Theodoricus Dei gralia Flandrensium comes.
oronibus tani futuris quam praesentibus. sanctae
Matris gg| ecelesiae filiis notum facio quod qui-
dam nostras nobilis ac potens, Conon nomine, filius
Adelardi alque fraler Walteri quondam Bulicularii,

nostrammansuetudinemimploraverit qualenus quan-
dam largitionem quam.dudum tam ipse Conon quam
eliam praafatus Walterus feeerant, nostrae autori-
tatis cognitione iirmaremns, et ut perpetuam obli-
neat stabilitatem, jussionisDostrae praeceplo ratam
fore mandaremus, cuius votis iibenter annuimus.
Quoniam ea quae praedecessorum nostrorum alio-

rumque fldeUum largitione ecclesiis cbllata suiil et
non anipIiamus,conservare volumiis, nuncautem quae
fuerit largitio quam praediclus Conon in praesentia
noslra ecclesise S. Pelri Aldenborgensis renovavit
et per rios confirmavit enarrando roboramus,. ter-
tiam videlicet partem decimae de omni annona to-
tius Aldenburgensis Parocbiae. Praelerea ecclesiam